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vyvolání hnutí k utvoření meziku zda "' ehosbivan" zanikl ob
ixiiédél nám zástupce tiskárny:

zeními V M C A zřídila školu jachty Hvl VI roků stára iiianžcl-kd- e

mohou se věci in téui přiučitiika jeho žije v Sacraiwcnto Cul

Opatřili jsme si dobrého a schop-lo- d níž právě žádal rozvod

něho učitele muže který má za! — pj„ Stanislav Jt Letenský
sebou několik b t zkušenosti v In-- 1 ml klavírní virtuos a kapelník

vyučování mladých múzu !peruíln# divadla v Kielu rozloučil

Poučení jež budou mladým mu-'- s námi a ve středu minulého tý- -

žum školu tuto navštévujieím
dá-dii-

e odjížděl opětné na své pňso- -

na budou dokonala a praktická ajbišté Na farmě svých rodičů vc

poskytnuty budou jim vědomosti Iploreme náležité se osvěžil tak
kt ré přisiéji jim značně v zájmu po svém příjezdu chopí se své prá
docílení lepších existenčních pod-jc- e s novou chutí a nadšeiiím Je
mínek Tato třída scháeti s- - bu-- ! přirocim že zde nezahálel nýbrž
de v úterý a ve čtvrtek večer kaž- - Jmtpsal zde několik nových drob-déh- o

týdne od 7 : in hod do Ů ::iH nějších skladeb )o větších děl

hod První vyučováni bude v ú jpusti se až za mořem kde se své

terý dne II září Veéer PollZc práci bude llioei oddatí cele Jak

Zprávy amoriclió

Taft proti podvodníkům i po-temk- y

President Taft nařídil aby I'}'"'
zavedeno vyšel řování pol vimIh m ii-- f

iv in i
jMii-iuk- na Alasce lak

známo vrchní hsnik Spojených
Státu (inford Pinehot obvinil sc-- k

rt Ař- - vnitra Hallnttfra zača-throv-

př 1(Mikm akru boha-

tých uhelných pozemků na Alasce

kapitalistickým společnostem Ač-

koli c hledělo záležitost tu udržet
v tajností doslala se přece na ve-

řejnost Komisař (polkoví pozem-

kové úřadovny Intimit připravu-

je c m I
[ i f na žádost j

im- i I n t a

Taft a Taft žádá úplnou informa

i týkající se každého kroku k t

rý h_v 1 uíiiiín departmentem vni-

tra ohledné zahrání uhelných
( 'iiniiirirliaiiiovou spobén-st- í

na Alasce

tlllli Úlohou se přihlásili do t éto

třídy Hildou přijati lak že cílili
se budou jako doma Každý kdo

přeje si návštěv ii i at i tuto třídu
nechť přihlásí se v úřadovně na

první podlaze V M C A budovy
v (chovného řidit-l- 1 V Mil-(h-

národní federace přáli' která by
měla v starém a novém svčlé H- -

MMI(MM až 1(I(KN(IMMI čb'Ú —

(íompi-r- s iná v úmyslu projdc-i- i

tento návrh aby národní urváni- -

sace každé zemé měla svou snmo-správ-

Stanovy maji ale poutat
lélníky každé zemé v navrhované

iiiczinaroiini leileraci prače h vzá

jemné součinnosti n poiitiore v na- -

rodiiieh tubo velkvch niístriích

láv káeh

Ke schůzce pres Tafta s Diazem

Mayir města KI Paso v Texas

SwclieV odejel minulou sobotu do

niesia vieMca aiiy urilne pozval

presidenta inerické republiky I)i- -

ai by dne lli října navštívil Kl

Paso umělců architektů
a linveji řiriieii městu visiKa
to um rez anv nrevzaii rizcni o- -

prav a odobcní luir ii pro ná-

vštěvu prsiib nta )iaa Mexická

vláda povolila !to(MMl na uprave-
ni a ozdobu vládního domu a vy-

stavení budovy vedle celnice v

němž bude president Taft uvítán

presidentem )iai ti a v němž bu

de k jeho iMieté iisiiořádána offiei- -

lní slavnost

Z IOWA CITY IOWA

OSOBNÍ

Pan Pavel Hanzlík profesor t é

působící v ('b vclalidč O oddán

byl v úterý din- - 21 srpna l!Ni!l se

sleč peftoU Šimkovou dcerou pro
fi sora IJoh Šimka v lowa City
Mladí manželé bydleli budou v čís

21VI K 77th St Clcvcland o K

cctnvm llatioiianim jichž se mla-

dým manželům dostalo připojuje-
me též svoje a přejeme jim štěstí

a spokojenost na pouti společné

j

OMAHA
J

j

- Pan Kraul J Kolbaba vv -

inkajici yiriuos nousiovv a sice tuohla pral i vlastni chuii ie

Miková klavírní umělkyně l íovala si nový domov a ve své

b ra který jiotřcbné v šem v v sv ětlí

Návštěvnici budou srdečné vítáni

v kli rýkoliv vyiieovaei den ab-

llillsí přeď III si Opatřili II výše

jun no aiu lio výchovného řiditele

poVIlblli KliÍŽei-k- i sdělující o- -

istatní p-
- drobnosti o tělo třídě bu

de zaslána bezplatně na požádání

rtéte ohlášku na jiném místě!

Pani Frank ! man

v '('pomocného okresního pí

saře l)i vey ho přišla k popáb ní

b klrickým (rondem při telefono-

vaní do trroeerního obi-hoil- kde

yřizovala objednávku potravin
lívla zasažena na brndé a kúe ji
b_v la spáb na

Zvláštní
prodej obuvi

pro hochy a dívky po $125
$150 a $175 jichž hodno-

tu a přiléhavost úplně zaru-

čujeme

Chlapecké obleky klobou-

ky a čepice za mírné ceny
Navštivte nás!

Jos Němec
1316 Williani ulice
Kychlá jizda ouutžských au

tomobilistů z nichž mnozí jsou ne

zkušení zacházení s automobi

lem zavinila opět smrt tentokrát
22bté slečny Sadie lloopcrovc
služky u paní John Korhcsové č

1122 Woolvvorlh ave jejíž rodiči

bydlí v Tekamah Slečna Korbeso

va přecházela ulici Karnani na lfi

ulicí když v lom kolem rohu při
hnal se automobil pani W 15 Mi-

liardové ríi nv 11 C (iillniore-n- i a

nebohá dívka byla rozjetým stm

jeiii zasažena přejela a asi tíii stop
vlečena Očití svědkové praví že

ehauffeur jel nedovolenou rychlo
stí a iest prv zodpovědným za

smrt dívky Týž byl zatčen a vy

čkává nyní vč vězení výsledku své

splašené jízdy Paní Miliardová

praví že liillmore použil aulomo

hilu bez je jí svolení a byl u ní za-

městnán teprve dva dny byv před
líni zaměstnán po Iři tvdnv v ho

telu SchlitZové íiilliiorc přije
sem z Chicaga a jest 1H let stár —

Zraněná dívka odnesena byla do ú

řadovny lra (onuella odkud pak

doprav na byla b neiuoenice kde

zmřcla Občauslvo omažské jest
značné rozčileno nad rychlou a ne- -

ráda konati bllile se ve čtvrtek
dne Id září a dne následujícího
blibU "Orlové" míti balbeeue a

jieči-n- í ryb u 1'ut-Of- jezera V

sobotu din- - Js záři odbýván bu-

de koncert všech meškajících zde

kapel a jiné zábavy budou uspo-

řádány

Ilroná iraevilic zaviněná ši

len ni láskou udála se ve čtvrtek
minulého týdne v residenci James

('hristiaiisniia v č 117 ave K vý-

chodní Andrevv Madseti z )oon

'a I
' J

1 '' ""''í u vy
Ilbdav Ve v vše UVeď'ué residern

pani Marthu Kasuuissi nvou vy-

střihl na ní tři rány z revolveru
a smrtelné ji poranil Po tomto
činu obrátil smrtící zbraň proti
sob a prolínal si kulkou hlavu
takž- - ústal mrtev b žeti na místě
Kamná žena jprve dopravena
byla ďi obydlí ' ''isedova a po lé- -

u sv Josefa Zraněni i

je smrti Iné Mads n učinil hroz-

ný s lij slílltek Ze luští pí KaS- -

tnu--- ' nová do niž lvi šílené ziiiii!- -

loVll nechtěla opllstlti séio
manžela abv provdala se za ně

ho Pani Kasmiissenová seznámi -

la se s Madsenein blíže lool la

kde da u svých rodičů opustivši
sv ho manzeii pr domácí nesho

dy Manželé Kasmiisscnovi žili

př l tím v han livvood la Has- -

tnllssell Cltsto se Opíjel a to Veill
k domácím různicím jez přiměly
ženu k opuštění manžela V do

inoe rodičů navštěvoval ji
olb-t-

Mítdseli který k sličné 2lb té Žene

zahořel neukojitelnou láskou Žá-

dal ji aby zažádala o rozvod od

svého manžela a provdala s- - za

Iiěb" Mizitím Kusiiiusscu Usadil

Ue v Omaze odkudž psal své ženě

yby s-
- k němu vrátila začal

žít i novým lepším životem Ta

konečné uposlechla a přijela za

manželem svvni do našeho města

líasliiUsseil skutečné se pnh-pši- l a

y k ní tak něžným jak jen si

práci vyrušena bvla příchodem
Madsena klerv smrtelně ji zranil
b jí manžel v té době nalézal se

za svým povoláním jsa zaměstnán

rozvážením a o hrozné udá

„Kii dovělél se až když po denní

avítal do svého domov a

- Následkem toho že v týdnu
: „ konala se pravidelná schů- -

( ln-- r(()Vi „„„h] hýti pyo- -

((1 „ vj"né služné méstskyui1

zaměsl tiaiiciim a lak tito by byli

musi li jiti v sobolu domu bez své

mzdy Přirozeně že mnozí trpce
to pocítili neboť žádný dělník ne-

má nazbyt a tímto způsobem vy-

plácení byl by nucen délati dluhy
Když došlo v záležitosti této k

stížnostem svolal Kuriiiester v pá

tek schůzi mimořádnou ku které
radní přivedeni byli policisty V

této schůzi pak povolena byla vý-

plata Poněvadž městská rada
dosud neučinila nového kontraktu
s odvážeéem různých odpadku
tento zdráhá se zakoupit! nové ko-

uč a povozy aby postačil odpadky
sv ážet i Sudy a nádoby na mno-

hých místech jsou odpadky pře-

plněny ale odvážeči se ani nedají
viděli takový stav za nyněj-
šího parného počasí kdy na odpad-

cích iHazují se celá stáda různého

hmyzu není příjemný leží na bíle- -

In i T H Phcrson jenž už doud
odváženi odpadku obstarával žá-

dá za změnu kontraktu v zákonné

formě ť prý kontrakt který
měl po dva roky nebyl zákonný

u j po případě-
- vypsali nabídky pí"

odvaž ni odpadku hIc komise ta- -

ho až dosud nepodala žádné zprá- -

vy ani neučinila v této věci kroku

ku předu
— Od řiiliteistva zdejší Yoiiiijí

Men "a Christian Association došci

nás následující připiš: Dobře vě

louce co to znamená pro mladého
muže přijít i do vzdálené země kde

lidé myslí jednají a mluví jinak

přejeme si jim přispěli 1(11 pomoci

Majíc za to že nejvétší pomocí by-

lo by jim naučili jť mysleti a mlu-

vili naším jazykem a seznámiti je
s našimi americkými zvyky a zří- -

Ano dm šni číslo nevyjde přišli
také ne Je s námi amen Časopis
zanikl protoe nebylo peněz k vy-

pláceni dělníku ní k splácení dlu-

hu Včera nás to ibtrhlo"
"lak veliký náklad jste tiskli?"
lául se zpravodaj - "Asi pět
s t které byly rozneseny Mnoho-l- i

odběratel platilo nevím mnoho

jih v šuk 11'bjlo " - Zakládáte-l-

u hlavni vpiužiiioii ""'eeho-slovuna- "

byl p b stibr

Z écnié kroniky česko americké

' 'b i lamin ze dne 2-- srina s"

oznainii je:
"

stmos raediiém
stři Id s- - de český israelita

li rnard lť'ubícek který přibyl do

Aioerikv asi před čtyřmi rokv z

leiié ii Kardašovy fteěiee s man-

želkou I ibllhl lak historie y- -

'pravuje i' íéeU nerad pracoval
!a spuléhal se um podporu ailioné-jh-

svaka sého Mahn ra majitele

jci míle závodu n m robu Me

jPnde a liofí ni Tw jej pod po

[roval jal nchl nb- - když k

p"Z'ioVal oil )cl tske pi rnze na

svou útratu odbyl jej odmítnutý
rozlobil a pohrozil Mahrerovi že

j j zastřeli Mnhrcr odpověděl r- -

něž výhružkou že j j nechá nebrat

Iruhý ibn spatřil Koiibíéek z

svého bvtu č "i72"i Hamlet nv

blížícibo se k dumu policistu X

diilliíléllí že jde pro llěj chopil Se

revolveru a vypálil do sebe ránu

hté se stř lit do srdce ab zbraň

se mu svezla a tak se stalo že

prostn lil si žaludek Má pramalou

naději na uzdrau-n- i - Podobné
ho ale s plnějším výsledkem činu

dopustil se líťiletý krajan Antonín

Kriedl v Los Asikvles al Fricdl

pocházel z Chieatfi' ab' bstal se

do nemilých opletání soudních ná

slcdkem lehkomyslného kousku k

němuž nehodnými přáteli svými

by) sVeibn Uodiée v poctivostí
sestárli vyrmnali skut k svého sy-- j

na načež ť-- odebral se z města

pryč Těchto dnů obdrž li rodiče

zprávu že se zastřelil Zanechal

zde manželku která x jménem

Daisy ("ort vystupovala na tamněj-šín- i

divadle - Hroznou snirtí se-

šel v pinh lí odpoledni-
- dne 2t

srpna n ( hicaiíu 'Jnb tý krajan
Kdward Koníček z čísla 2'2'J fsta-- é

i2: již Hoinan ave Koníček

zauiéstnán byl s Václav-- m ftíhou

z čís 71'5 již May ulice a M llani-fine-

z čís 1ÍM t:í I mi ulice a je

iií- - dvěma jinonárodtiími dělníky
zvedáním podlahy v dilné firmy

Maxwell Uros na Ioomis n 21 til

Podlaha na které bylo složeno

množství dřevěných součástek a

železných ploten vc váze asi tun

měla být vyzvednuta do výše Za

tím účelem byly položeny šrouby
a dob- - pracující dělník měl jimi to-

čití Koníček nalézal se v otvoru

asi Šest stop hlubokém a točil t

' "Jaek" když pojednou mu

podstavec uklouzl a převrátil se

Následek toho byl žr těžká podla-

ha se s celým nákladem na dole

se nalézajícího nešťastníka sesula

i doslovné jej rozmačkala Spolu- -

dčlníci přiskočili sice hned k od-

stranění překážky ale než se po- -

lařilo Koníčka vyprostili byl již

mrlev I czka massa rozmačkala
mu b bku u ncpoíh)biiě um zlomi

la vaz tak h' smrt následovala o- -

kamžitč

Lesní poiarv
I sní ohně řádí v okresích Kk a

McKeau v Peiinsylvanii V Island

Kun asi tři mih daleko odtud jest
oheň nejvétší Několik lesních po

žáru se oznamuje mezi Johnson- -

buřtem a Kane a společnost Pcnn- -

sylvanské dráhy najala mnoho li-

dí k hašení ohne Hnb'l její tratč
V okolí (ib u Házel řádí již oheň

v lese několik dní a jedné doby
hrozil městu zničením V tomto

okolí Jest velká potřebu dšté
Plán pro světovou federaci práce

Výkonný výbor Americké fede-

race práce obdržel v minulých
dnech zprávu Že předseda této

Samuel tJompcrs který jest pří
tomné v Kvropé učiní na kon(íre-s- u

britických trades unií který
budí tento týden v září zahájen '

Ipswich v Atiťlii smělý návrh na

jsme ZVě'ih'IÍ buď" lllítí IIVIlí po- -

staveni u operního divadla kiel

skébo zodpovědnější ale zároveň

obdrží za svoji práci zvýšený ho-

norář Přejeme ze srdce mladému

našemu příteli v další práci mno- -

daru!
V !Hlei Veeel' Zllllřcl Ve

svém obydli na Park avenue a

lcaveiivvorth jeden z nejslarších o

maskýeh lékařů dr James M

Poryluni následkem poraněni na

hlavě jež utrpěl před několika

lny pri splašeni koní Hyl to lo-- ii

osnli-ěn- a lidiimilý muž který
e hein :ll let jež prožil jako lékař

v našem městě vykonal mnoho do

na pro své spolubližní Zemřelý
v I 70 bi stár a roycn byl v Dán

sku Do Spoj Států přijel Se SVOU

manželkou v roce 1H4 do Salt
Iake City Ptali a do Omahy se

přestěhoval se svoji rodinou v ro-- e

1 odtud pak do Freinont a

pět po do Omahy kde od
é doby žil nepřetržitě Zanechává

pn sobě šest synů a tři dcery
Sdružení amerických sběra

telů onámck jež v těchto dnech

odbývalo svou výroční konvenci v

liouisville Ky rozhodlo se pro
město Umalili jako místo pro pří
ští svou konvenci O konvenci je
jich ucházela se města Kiehmond a

Minpcapolis Konvence tato při-

vábí do našeho města asi líiOO o- -

sob

— Hada okresních komisařů
s- - v poslední své schůzi po

žádali mayora a městskou radu a- -

by v příští podzimní volbě hyb) dá-

no k odhlasování občanstvu povo-

lení šdiMIHN) na opravu omažských

parku n houlevardů Předseda ra-

dy komisařů pan Peiriuian praví
že o]ravy jest nejvíce třeba od 31

a Popph-to- k 2'I a Cummfí ú

spojující parky Ilauscom a Kemis

lále je třeba spojit Pciiiis park a

boulevard 1!) ul pak :V2 ul a Kd

Creiiíbtoii ave k Kivervievv iar- -

ku: Milb r park ke Cartcr parku
Military ave k Kontanelbf parku

— V holdu Prapue na 13 a

Wiltiam ul jenž řízen jest kraja-
nem p J Vaško byli ubytováni
v minulých dnech následující ho-

sté: Chas lloskovee Krtino Neb

Václav Krásný Cleveland Ohio

Kosic isplii halová Purvvell Neb

Kan l špatný Adolf Husa John

Pastar Fred Svare Chicago 111

W Wostrčil Pratrue Okla K W

Mallaf Kd Molcčck llartinítoii
Neb Anton Slak Andrevv Slak
La Sall- - III Jan Kurst St Paul

Wh Jos S Chrastil AVíIIm r N

hrask a Kr šindelář Jos Koln l

Wilber Neb Jos Koryta Dr V

) P" tr Jos šotek Jos O Sloio- -

svnal Krank Keida Hrainard

'eb Jno Vostrčil Lyon Neb

Jno kučera A Kresina Oklaho- -

lna City Okli J H Chocholou- -

šek Verili'„'re Neb Kr Hejkal
Karel Jonáš a manželka Scliuyler

Neb J Jankovce Casper Wyo

Kr Slupka Denver Colo Jos

Kyselka Jos Jadrný Dodk"' Neb

A W Wotnlrašek a syn Mrs

Wondrašck C'dar Kaůds la

Mrs K J Ševčík Cedili' Kapids

la James Kartuněk Loup ('ity
Neb : A Z poiiatn Lincoln X b

Krank Hnit Duitrht Neb Josef

HartoŠ Ord Neb: J W Hájek

Iym h Neb Jcrry Scpvenc ('hi-entf- o

111

Klofáé zavřen v policejní cele

Zajímavé historky dočítáme se '

newyorském "Hlasu Lidu": Co

ih stalo s" Kb-fáčo- Kakousku

to ho říkalo v Americe! Ni"- - mu

napomohla poslanecká immuruta

— oetl se v hase! Stalo s- - 1o tak-

to: Při páteřní prohlídce e- - vě-

zeňských na MiJjo'jni stanici ve

výdi 7 ulici náš milý bratr KIo-fá- č

který musí všechno podrobné

prokoumati vlezl do j - 1 - cely
— a najednou někdo přirazil dvé-

ře a Klofáé byl za mřížemi! A

pohyl si tam chvíli Nikilo nevédél

totiž jak dvéře otevřití a proto

povolán žalářník Ten siee n měl

také klíěe ale nožem' otevřel zá-

mek a tak Klofáé oetl se opět na

Hvolodé Kdybychom byli na to

zařízeni včera veéer běhali by již
kiwi p- ulicích a křičeli: "Extra!
Kxtra!" A takbl" musili jsme to

nechat i hz na di-- s Podotýkáme
že Klofáé si stéoval že je v ecb'

po čertech málo místa

Harriman vrátil se do Ameriky
V téehtu dnech vrátil H'' opět do

Spojených Státu ze své léčební ce-

sty po Německu Kakousku a

nekorunovaný železniční

král ]' II Harriman a příchod je-

ho byl také skorém královsky

slavováu Byl sensaci dne a vše-

chny noviny něm široce roe
psaly jakoby se vrátil do zenu"

člověk Im z jeho přičinění a vůl- -

nespadne jediný vlas s naší hlavy
Harriinan odebral do Kvropy

aby tmu napravil opět porušené
zdraví své ačkoliv se to úřadnč

popírá koluje povést že cesta do

Kvropy zdraví jeho valně nepo-sloužil-
a

Vzílor tomu povolal si

Harriman telegraficky řidítek
drah 1'nion Pacific a Southern Pa-

cific na lof do karantény a pilné
se m nimi radil Okolnost tato vy-

volala ve Wall Street velké napje
tí něho nikdo si nedovedl vysvět-lit- i

jaká důležitá záležitost přimě-

la železničního krále že nečekal

až přistáni' na pevninu aby s řidi-tel- i

drah se domluvil Harriman

stráví zbytek b ia na svém venkov- -

kcm sídli? v Arden které zařízeno

jest n přepychem v pravdě- - králov-

ským a vyzdobeno všemi možnými

předměty jaké jenom za peníze
lze dostati

"Ccchoslovan" v Clevelandě

zanikl

V jednom z nedávných čísel

vycházejícího v Clevc-land- é

ctěme Asi před 4 měsíci

uznána byla nutnost vydávat
če-sk-

ý

svobodomyslný časopis který
by vyhověl prý potřebě českého

Clevclandu ' považováno bylo
za naléhavou potřebu zvrhlo se ve

zbytečnost ('esky (levciand ne-

uznal potřebu dalšího svobodomy-

slného časopisu " Deniiicc" mil

postačila a soutěž s 'Američanem'

nebyla možná "í'eehoslovan" za-

nikl a tím přibyl nový rňvek na

hřbitově česko amerického novi-nářst-

Tužba i snaha byly !

nebylo kapitálu a fcdioslovan

se za "Volností" která

protloukala se 2 let Kdy náš

zpravodaj přišel do závodu páni
'{ ""i (

l f lllillltrYn V OCIHA e iiopiio ll

nalezl poslední útulek byl v ti
skárnč jen jeden sazeč Nu otáz

zahájí v druhé polovici tohoto

měsíce n česko-uiiicrickýc- h nsu- -

láeh řadu koncertů a postupm'
navštíví všechna místu kde o kn
cert byli požádáni První Jejich j

koncert odbýván bude v Prairue '

Neb dne H září následující
bvvati bude se v Bruno Neb dne

l!l září a dm- - 2"( zařl uspořádají
k"' rt svbÍ v Ord Neb Další

'' ""!"' v ire(rory Tyn -

lal S ! a jiných českých osa
'

dách ule eu píšeme tyto řádky ne

ní přesné datum dosud stanoveno

Neopomeneme však krajany naše

nu koncerty ty upozornili Oba

naši umělci těší se ve světě hudeb-

ním výborné pověsti a zajisté ne-

hnile jediného krajana který by
si nechal ujiti tuto příležitost k

vyslechnutí umělecké hudby (V
ská hudba na programu p Kolba- -

bově zastoupena je Ondříčkem

iHořákem Ševčíkem a jinými tak

že krajané kteří koncertů těchto

sc súéastllí blldoll lllítí požitek VC- -

lice vzácný na který dlouho rádi

budou vzpomínali Nepochybuje-
me že koncerty našich umčlců se-

tkají se všude s dokonalým zda-

rem !

Konvence "Orlů" jež odbý-

vali bude se v našem lllčstě od M

do 1H září přivede do inčsla na-

šeho iiejménč HO už '5" tisíc dele-

gátů a návštčvníkň Přípravný vý-

bor má z té příčiny plné ruce prá-

ce aby všichni hosté mohli hýti

náležité ubvMováni a cítili se jako

bezpečnou automobilovou jízdou v] darkson Neb Kr lieticš Kr

středu města a v tomto pi ípiul' zunipf- - SwiuMoii X-- b Václav

ozývaly se četné hlasy aby chatif-- ! Kratochvil Polivar Mu Otto Tt--

a

i"

feiir byl lynčován V měsíci tmii-- ]
Vl rimue Neb Jos Partoš Iv-t-

až do dnešního dne automobily yj(li Neb 15 1 Pinkcr Jos
v městě našem smrt třech ' „ dcera Hov dis Neb J

doma Kytíři Kolumbovi Sobové jvláštuí komise měla vyšetřili tu-- a

Světoví Dřeviifi vyšli přípravné io yéc a připravili novou ordinan- -

"s 'i Jinycti lyio v n e meiic

vážné poraněno

— V hotelu Kom- - htiall v nedé- -

li večer elevaloinv on šachtou ce- -

slující nakupoval zboží pro firmu
Pantoii-Wliit- e Drcss tloods Co z

Dultith Minu jménem W S Keii-net-
ii

a za několik okamžiků po

pádu skonal Příčina neštěstí ne- -

ni jasne známa neiioi ixeniieiii na-

lézal se v cleyaloru sainojeiliný s

řídiéeiu elevatoru který byl obrá-

cen zády ke Kennethovi u ludíž

múze pojati vysvětí ní jak ne -

štěstí se událo Ví se pouze to že

nešťastník byl zachycen v místě

kde elevator propouští pasažerv
na chodbu a odtud stržen bvl do

mti výboru vstříc a ochotné nabí

dli sve místnosti 'Orlům ku po- -

bavení hostí Aby bylo pro ná

vštčviiíky zjednáno dostatečné
míst kde by se najedli zřízeny

budou prozatímní restauranty kde

vypomáhali budou manžílky a

dcery zdejších "Orlů" a dámy

sdružené v různých klubech Vý-

bor učiní kroky aby běln-n- i kon

věnce byla otevřena i nádherná

llansoiiova restaurace Asi tucet

hudebních kapel očekává se z růz-

ných míst Kvílací řeči pronesou
asi mayor Dahlman a guvernér
Slialletiberfrer Velikápouličuí pá

'
- s i


